
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto  Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de febrero del  2023,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 5912 de fecha  20/07/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de julio de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº2484 de fecha 12 de julio del 2023, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 8025
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $249.138 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 8025.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $249.138 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
KDB  /CGV/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 1602/E
LAS CONDES, 03/08/2023
SECCIÓN 2ª N° 5029/E
LAS CONDES, 04/08/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03775D0001LC913001202302300001602

N° de Nómina 8025 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  ESPINOZA YANEZ SONIA DE LAS MERCEDE 5.760 
2  LOBOS CUBILLOS MARIA 2.225 
3  MACKAY BARRIGA PATRICIA 2.069 
4  GERBER HEYSEN KARIN ANNA 17.193 
5  PONCE OLIVARES ANA MARIA 10.384 
6  HECTOR MANUEL JARA RIOS 8.530 
7  PALACIOS AMIGO MARIA EUGENIA DEL CA 6.550 
8  ALICIA DEL CARMEN LANDEROS CONEJEROS 10.550 
9  VELASCO OCAMPOS CARLOS ALBERTO 2.680 

10  DIAZ SANHUEZA ANA DELIA DEL CARMEN 2.010 
11  FERNANDEZ ORTEGA PEDRO HOMERO 2.680 
12  KAID SEPULVEDA LAURA MARIA SIL 1.314 
13  VILLARROEL GUTIERREZ JULIO CESAR 2.680 
14  FUENTES PARRA CRESENCIA DEL CARMEN 6.550 
15  RETAMAL ORELLANA MARIA ELIZABETH 6.950 
16  MACAYA FONTECILLA CARMEN EUGENIA 2.680 
17  FUENZALIDA AGUIRRE RODRIGO ELADIO 10.550 
18  DIAZ CACERES MARITSA LILIAM 5.536 
19  NELLY DEL CARMEN ZUNIGA ROZAS 2.010 
20  MUNOZ OLAVARRIA MARIA DE LOURDES 2.160 
21  DUSSAUBAT CENTO VERONIQUE 10.550 
22  IVONNE ELENA VARAS SOLIS 2.010 
23  MANSILLA HERNANDEZ SANDRA DE LOURDE 2.010 
24  CARLA BARDI ALVARADO 6.299 
25  ROSA MARIA ERICES PEREZ 8.530 
26  VALDENEGRO CATALAN LINDA PENI 3.260 
27  REYES VERGARA FELIPE ANDRES 7.800 
28  REYES VERGARA FELIPE ANDRES 7.800 
29  MARIA FERNANDA LYON RAMIREZ 2.680 
30  FAUNDEZ LABRA CRISTIAN ANDRES 9.700 
31  MONICA JOHANNA ARENALDI ABUGOCH 2.680 
32  VERONICA CECILIA SILVA BAEZA 2.680 
33  RETAMAL MENA LUIS ENRIQUE 2.010 
34  DANIELA ISABEL BAHAMONDES RETAMALES 2.010 
35  STEPHANIE ASTRID SCHURMANN LINDEMANN 3.920 
36  PAOLA ALEJANDRA SILVA INOSTROZA 2.680 
37  LORETO CECILIA VIAL AGUILAR 2.680 
38  CYNTHIA CAROLINE CONTRERAS MUNOZ 10.550 
39  VERGARA MALDONADO SOLANGE ANDREA 1.258 
40  MELISSA SUE SMITH DOUGLAS 2.680 
41  URSULA PRISCILA DIAZ CORNEJO 10.550 
42  STEPHANIA CAROLINE INOSTROZA OLAVE 2.680 
43  POBLETE ZUNIGA TRINIDAD FERNANDA 5.270 
44  CAROLINA PAZ YOVANOVIC HINOJOSA 2.680 
45  COLLIN JAMES STANTON SANCHEZ 10.550 
46  CONSTANZA LABRIN MANQUEO 10.550 
47  NARIO GONZALES MARGARITA DEL PILAR 2.010 

TOTAL 249.138


		2023-08-09T06:40:46-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-08-09T06:40:46-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




